[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
п. Рамешки

от “28” ноября 2017 года

№ 204
О принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Рамешковского района» Тверской области полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «сельское поселение Ведное» Тверской области
В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области и органами местного самоуправления поселений Рамешковского района Тверской области Собрание депутатов Рамешковского района, утвержденным Решением Собрания депутатов Рамешковского района №  34 от 04 марта 2015 года, рассмотрев решение Совета депутатов сельского поселения Ведное Рамешковского района «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования «сельское поселение Ведное» Рамешковского района Тверской области полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области» № 131 от 15.11.2017 года, Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области

Р Е Ш И Л О:

1. Принять осуществление части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования "Рамешковский район" Тверской области с 01 января 2018 по 31 декабря 2018 от органов местного самоуправления муниципального образования "сельское поселение Ведное" Рамешковского района Тверской области по решению следующих вопросов местного значения:
1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;

2) подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

2. Заключить Соглашение «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования «сельское поселение Ведное» Рамешковского района Тверской области решения отдельных вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рамешковского района                                                                                      А.А. Пилюгин